
               Universidad Nacional del Altiplano Puno 
                     FACULTAD DE TRABAJO SOCIAL 
                                                Correo Electrónico: fts@unap.edu.pe 

RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº 242-2022-D-FTS-UNA-P 

 

Puno, 03 de agosto de 2022 

 

VISTO 

 

El OFICIO Nº 064-2022-DUI-FTS-UNA-P, de fecha 02 de agosto de 2022, remitido 

por la Dra. Ysabel C. Hito Montaño Directora de la Unidad de Investigación de la 

Facultad de Trabajo Social, quien solicita la Resolución de Decanato para la nominación 

de la Comisión del Examen de Suficiencia 2022, de la Facultad.  

 

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad con los artículos 131.3 y 131.12 del Estatuto de la 

Universidad Nacional del Altiplano-Puno, son atribuciones de la Decanatura – entre 

otros dirigir académicamente la facultad y hacer cumplir los acuerdos de Consejo de 

Facultad. 

Que,  la Facultad de Trabajo Social, implementara el examen de suficiencia 

profesional, en el marco del reglamento de la modalidad de examen de suficiencia 

profesional para optar el título profesional, vigente por la Ley 30220, que iniciaron sus 

estudios a la entrada en vigencia de la Ley universitaria antes de la aprobación del 

estatuto universitario 2021 de la UNA.  

Y estando la documentación que forma parte de la presente Resolución, y 

habiendo sido aprobado en Consejo de Facultad Sesión Ordinaria de fecha 22 de julio 

del 2022. 

En uso  a las atribuciones conferidas a la Decana de la Facultad por la Ley 

Universitaria Nº 30220 y el Estatuto vigente de la Universidad Nacional del Altiplano 

Puno. 

 

 

Van../ 



 

 

 

Viene../ 

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 242-2022-D-FTS-UNA-P 

 

SE RESUELVE: 

   

Artículo Primero. – NOMINAR en vía de regularización la COMISIÓN DE 

EXAMEN DE SUFICIENCIA  2022, del Programa de Estudios de  Trabajo Social, de la 

Escuela Profesional de Trabajo Social de la Facultad de Trabajo Social, estando 

conformada por los siguientes docentes: 

 Dra. YSABEL CRISTINA HITO MONTAÑO Presidenta  

Directora de Investigación de la FTS. 

 Dra. NILDA MABEL FLORES CHAVEZ 

 Mg. YOLANDA PARI CCAMA 

 M.Sc. JUANA VICTORIA BUSTINZA VARGAS 

 Sr. DAVID ZAIRA CHURATA    

Secretario de la Unidad de Investigación de la FTS. 

 

Artículo Segundo. – Encárguese el cumplimiento de la presente resolución a los 

miembros integrantes de la Comisión, Directora de la Unidad de Investigación de 

Trabajo Social. 
Regístrese, Comuníquese y Archívese, 

 

 

 

 

M.Sc. JUANA VICTORIA BUSTINZA VARGAS                   Dra: VIVIAN RENE VALDERRAMA ZEA 
          SECRETARIA TECNICA FTS-UNA                                                   DECANA FTS-UNA 

Distribución: 
C.c 
Direc. Invest. FTS 

Archivo 2022 

VRVZ/igf.- 


		2022-08-03T17:24:43-0500
	BUSTINZA VARGAS Juana Victoria FAU 20145496170 hard
	Soy el autor del documento


		2022-08-16T09:18:00-0500
	VALDERRAMA ZEA Vivian Rene FAU 20145496170 hard
	Soy el autor del documento




